
Obec Vojkovice 
 Vojkovice č.p. 88, PSČ: 739 51  Dobrá 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Vojkovice č.p. 88            IČO:               Bankovní spojení:          e-mail: podatelna@vojkovice.eu     Tel.: 

739 51  pošta Dobrá        00577081       Česká spořitelna a.s.      www.vojkovice.eu                            605 875 564 

                                                                č.ú. 1682052389/0800 

 

Váš dopis č.j.:    

Naše č.j.:           OÚVojk-172/2022 

Vyřizuje:           Petr Tesarčík, starosta 

Dne:                  26.4.2022 

 

Vážená paní 

xxxxxxxxxxxxx 

Vojkovice xxx, 739 51 Dobrá 

nar. dne xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

 

Vážená paní xxxxxx, 

 

dne 11.4.2022 jsme obdrželi Vaši žádost zaslanou prostřednictvím e-mailové adresy xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a zaevidovali ji pod č.j. OÚVojk-172/2022, ve které žádáte o poskytnutí informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

Reaguji na Vaše žádosti o poskytnutí informace v pořadí, jak jste je zaslala obci ve své žádosti: 

1) Na základě sdělení starosty obce, se územní plán nachází ve fázi vyhotovení u pana projektanta 

Ing.Arch. Hudáka. Prosím o informaci, jaký je stanovený smluvní nebo zákonný termín pro vyhotovení 

Územního plánu Obce Vojkovice panem Hudákem. 

Pan Ing. Hudák má dle smlouvy stanoveny termíny pro zpracování úprav návrhu změny č. 1 Územního 

plánu Vojkovice po společném jednání a po veřejném projednání takto:  dodací lhůta činí 2 týdny od 

předání pokynu k úpravě, tisky změny č. 1 územního plánu po jejím vydání – do 4 týdnů od oznámení 

o vydání změny. Žádost o úpravu návrhu územního plánu pořizovatel (MMFM) odeslal poštou panu 

Ing. Hudákovi dne 7.4.2022.   

 

2) Prosím o informaci, zda po vyhotovení územního plánu Ing.Arch. Hudákem se tento územní plán 

předává k posouzení pořizovateli Magistrátu města Frýdku-Místku. Pokud ano, jaký má pořizovatel ze 

zákona termín k posouzení. 

V tomto bodě se dotazujete na obsah právní úpravy. Podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

se však neposkytují ani informace o obsahu platné právní úpravy (srov. § 2 odst. 3 z.č. 106/1999 Sb.; 

k tomu slouží Sbírka zákonů a poskytování těchto informací upravuje zákon o Sbírce zákonů), ani právní 

poradenství (to poskytují především advokáti). Nicméně nad rámec zákona o svobodném přístupu 

k informacím Vám v souladu se zásadou vstřícnosti veřejné správy poskytujeme následující informace. 

Po zpracování úpravy územního plánu pan Ing. Hudák předá podklady obci, která je předá pořizovateli 

(MMFM), který provede kontrolu. Následně dle zákona č. 283/2021 Sb. §103 odst. 1 stavebního zákona 

mailto:podatelna@vojkovice.eu
http://www.vojkovice.eu/
mailto:strizova-a@seznam.cz


Obec Vojkovice 
 Vojkovice č.p. 88, PSČ: 739 51  Dobrá 

 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Vojkovice č.p. 88            IČO:               Bankovní spojení:          e-mail: podatelna@vojkovice.eu     Tel.: 

739 51  pošta Dobrá        00577081       Česká spořitelna a.s.      www.vojkovice.eu                            605 875 564 

                                                                č.ú. 1682052389/0800 

 

„Dojde-li na základě projednání k podstatné úpravě návrhu územně plánovací dokumentace, nařídí 

pořizovatel bez zbytečného odkladu nové projednání v rozsahu této úpravy. Za podstatnou úpravu se 

nepovažuje zúžení návrhu na nejvhodnější variantu“.   

Vzhledem k podstatné úpravě návrhu změny č. 1 UP Vojkovice bude pořizovatel nucen si vyžádat 

stanovisko dle zákona č. 283/2021 Sb. §103 odst. 2 stavebního zákona: „Pořizovatel si k podstatné 

úpravě návrhu územního rozvojového plánu, zásad územního rozvoje a územního plánu vyžádá 

stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny a stanovisko 

příslušného úřadu, ve kterém bude stanoveno, zda je nutné vyhodnocení vlivů upravit nebo zda 

vyžaduje podstatná úprava posouzení vlivů na životní prostředí. Stanovisko orgán ochrany přírody 

a příslušný úřad vydá do 15 dnů od doručení žádosti pořizovatele“ 

 

3) Dle sdělení starosty obce měl být na úřední desce zveřejněn termín veřejného projednání změny 

územního plánu do konce března 2022, jelikož tak nebylo učiněno, prosím o informaci, z jakého důvodu 

tak nebylo učiněno a kdy obec plánuje s pořizovatelem územního plánu termín veřejného projednání. 

Starostův odhad byl optimistický a chybný. Vzhledem k tomu, že Ing. Hudákovi Magistrát města 

Frýdek-Místek odeslal podklady k zpracování úpravy návrhu územního plánu až 7.4.2022, nebylo 

možné v uvedeném termínu zveřejnit informaci o konání veřejného projednání. Podle informací od 

pořizovatele bude potřeba provést kontrolu zpracované úpravy územního plánu, bude potřeba 

požádat o stanovisko orgán ochrany přírody z důvodu, že se jedná o podstatnou změnu návrhu změny 

územního plánu. Následně se bude moci naplánovat termín veřejného projednání, předpoklad 

je konec července 2022 (zveřejnění konec června 2022). Nicméně se jedná pouze o předpoklad závislý 

na termínech skutečné realizace předešlých kroků. 

 

4) Prosím o informaci, jaký bude další postup po veřejném projednání územního plánu zastupitelstvem 

obce až po jeho konečnou fázi, kdy územní plán nabývá účinnosti. 

Opět se jedná o dotaz nad rámec zákona o svobodném přístupu k informacím. Proto jen ve stručnosti 

odkazujeme na platnou právní úpravu. 

Tento postup je popsán v zákoně č. 283/2021 Sb., konkrétně §103 - §105 stavebního zákona.  

 

 

 

Petr Tesarčík 

starosta 

 

mailto:podatelna@vojkovice.eu
http://www.vojkovice.eu/

